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Neljapäeval, 14. detsembril olid Noorus SPA hotelli 
oodatud kõige väiksemad linnakodanikud koos 
oma vanematega. Kutsutuid oli 20, kellede hulgas 
olid üle hulga aja ka ühed kaksikud.
        Aasta ühe südamlikuma sündmuse juhatas 
sisse linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja         
Veronika Stepanova, kes tundis heameelt selle 
üle, et nii paljud lapsevanemad on elukohaks 
valinud just Narva-Jõesuu ja soovis kõigile 
ühtlasi ka tugevat tervist ning kannatlikkust oma 
silmarõõmude kasvatamisel.
Linnavolikogu esimees Aare Objartel soovitas 
värsketel lapsevanematel oma võsukeste lapsepõlv 
muuta selliseks, millisena nad omaenda lapsepõlve 
oleks soovinud näha.
Sõna võttis üle linnapea Maksim Iljin. „Soovin 
kõiki tänada, et leidsite aega hetkel, mil kogu 
tähelepanu ja aeg läheb pere kõige väiksemate 
peale, ja tulite tänasele kohtumisele. Aeg lendab 
väga kiiresti ja mäletan, kuidas alles veidi aega 
tagasi õnnitlesime nende laste vanemaid, kes 
Narva-Jõesuu lasteaiast täna teile esinema on 
tulnud,“ meenutas linnapea, soovides kõigile 
peredele meeldivaid pühi ja edukat ning helget 

AJAKELL tiksub 
lakkamatult ja vääramatult
Vahel tunned lausa 
füüsiliselt, et aeg 
jookseb sinust läbi. 
Nii väga tahaks 
jäädvustada või peatada 
mingit kallist hetke, aga 
juba on see läinud. Sul 
jääb üle kas taanduda, 
kaduda või edasi 
tormata.
Koos ajaga liigume ka 
meie ise edasi. Kogu aeg me otsime midagi. 
Mida küll? – eks ikka homset. Et homme 
saabub uus päev, et jälle koidab valgus.
        Olen usukauge inimene, kuid 
advendiajal süütan alati küünla. Esimese 
advendiküünla süütamisest tekib nõrk valgus. 
Teisel advendil süütame esimese küünla 
kõrvale teise ning valgus ja soojus suureneb. 
Mida lähemale jõuluööle, seda enam tunneme 
valgust ja soojust, kuni jõuluöö särab tuledes.
        Kui süütame advendi- ja jõuluküünla, 
mõelgem ka nendele, kellel pole elus 
läinud nii hästi kui meil, kel on soe kodu, 
jõuluõhtuks kaetud laud ja laua ääres istuvad 
meile armsad inimesed. JÕULUAEG on 
andmise aeg. Pisuke võib kellelegi valmistada 
palju rõõmu ja meid see vaesemaks ei tee. 
Jõuluaeg on iseenesesse vaatamise aeg – nii 
oma mõtete kui tegude vaagimise aeg.
        Soovin teile Narva-Jõesuu 
Linnavolikogu poolt rahu südamesse ja 
kauneid jõule teile kõigile!

Narva-Jõesuu Linnavolikogu esimees
AARE OBJARTEL

Enefit Power võib õlitehase 
ehitamist jätkata
Narva-Jõesuu linnavalitsus väljastas 
reedel, 8. detsembril Enefit Poweri 
õlitehasele uue ehitusloa ja Enefit Power 
võib tehase ehitamist jätkata. 
        Kõik toimus viimasel hetkel, kuna 
juba järgmisel nädalal pidanuks ehitusplats 
töölistest tühi olema. Narva-Jõesuu 
linnavalitsus sai keskkonnaametilt viimased 
dokumendid reedel kell 16 ja tunni ajaga 
oli uus ehitusluba vormistatud. Narva-
Jõesuu linnapea Maksim Iljini sõnul on 
Enefit kohtuotsuses välja toodud puudused 
kõrvaldanud.
Riigikohus tühistas tänavu 11. oktoobril 
Enefit Powerile õlitehase rajamiseks antud 
ehitusloa, kuna loa andmisel tehti vigu 
keskkonnamõju hindamisel. Kohus andis 
kaks kuud aega konserveerimistööde 
tegemiseks. (ML)

Teisipäeval, 28. novembril toimus Narva-
Jõesuus Ida-Viru Investeeringute Agentuuri 
(IVIA) poolt korraldatud äriseminar “Landing 
in“ / “Maandumine Narvas”.
        Äriseminari eelduseks oli Olginasse 
kavandatava väikelennuvälja arendamise olulise 
etapi - projekti teostatavus- ja tasuvusanalüüsi – 
valmimine, mille viisid Ida-Viru Investeeringute 
Agentuuri (IVIA) tellimusel läbi kaks Soome 
ettevõtet: Redstone Aero ja Destia.
        Analüüs näitas, et lennuvälja 
rajamine on majanduslikult mõttekas 
ja kasulik kogu Ida-Virumaale, ning 
leidis ühtlasi võimalusi muuta Narva 
lennuväli Eesti nüüdisaegseimaks. 
Konverentsist võtsid teiste 
seas osa ka majandus- ja 
infotehnoloogiaminister Tiit Riisalo 
ning Airbusi esindaja Hubertus 
Groepper, kes rääkis sellest, millist 
tüüpi lennukid lähiaastatel turule 
jõuavad.
        Euroopa spetsialistidele on juba 
praegu selge, et lisaks tohututele 
lennusõlmedele tekib Euroopas 
elektri- ja vesinikumootoriga 
lennukite jaoks palju väikesi 
lennujaamu, mille puhul saab seadusega 
kehtestatud kohustuslikuks nõudeks hankida 
elektrit ja vesinikku keskkonnasäästlikul moel. 
Keskkonnasõbralike väikelennuväljade võrgustik 
hakkab mõnes mõttes meenutama tanklakette, 
kus väikelennuk maandub, laeb akusid või täidab 
vesinikupaaki ning stardib siis oma marsruudil 
järgmise väikelennuvälja suunas.
        Olginasse kavandatava lennuvälja teostatavus- 
ja tasuvusanalüüsi (TTA) koostamise projekti 
rahastati Eesti ELi välispiiri programmist. See 
Euroopa rahastusprogramm sündis siis, kui suleti 
Eesti-Vene piiriülese koostöö programm ja viidi 
sisse muudatused, mis võimaldasid koostada 
lennuvälja TTA. Lisaks pöörati teostatavus- ja 

Linna esindusväljaku 
eskiisi avalikustamine
Linna esindusväljaku eskiisi koostatakse 
projekti “Narva-Jõesuu sadama ja jõeäärse 
territooriumi väljaarendamine atraktiivseks 
tõmbekeskuseks” raames. Avalikustamine 
kestab kaks nädalat alates info avaldamisest 
linnavalitsuse veebilehel 12.12.2023.
        Avalikustatava töö eesmärgiks on Narva-
Jõesuu linna esindusväljaku ja selle ümbritseva 
ala terviklahenduse kujundamine ja selle 
projekteerimine edaspidiseks ehitamiseks. 
Oluliseks peetakse miljöösse mahult ja 
ruumiliselt sobiva lahenduse leidmist.
        Esindusväljaku ja sadama territoorium 
on sujuvalt ühendatud terviklikuks 
mitmefunktsiooniliseks linnaruumiks, kus 
inimesel on võimalik valida endale sobiv 
tegevus – söömine, meelelahutus, töö, mäng, 

rannategevused. Antud lahendusega tehakse 
ettepanek tuua täiendavaid funktsioone 
tänastele, pisut peitu jäänud aladele. 
Näiteks ala põhjaosas, kuhu saaks laiendada 
pargifunktsiooni ning pakkuda istumiskohti 
nõlval – näiteks päikesetõusu, jõe või 
mööduvate veesõidukite vaatamiseks. Lisaks 
tekib uus mänguväljak haljakule Vana tn 1 
kinnistul.
        Esindusväljak paikneb linnavalitsuse 
hoone ning sadamaala vahel ning põimib 
endasse nii mitmekülgse ruumikasutuse 
ürituste ajal - lava ja laadakioskid - kui ka 
argipäeval. Väljakule on tehtud ettepanek 
luua mängulise veejugadega purskkaevu 
asukoht, kus talvel võib paikneda uisuväljak 
ning samuti jõulukuusk. Uue laululava 
arhitektuurse lahenduse eesmärgiks on äratada 
huvi Narva-Jõesuu ehituspärandi vastu - lava 
on inspireeritud Narva-Jõesuu tsaariaegsete 
puitvillade arhitektuurist. Lava atraktiivne 
asukoht Suur-Lootsi tänava ääres looks sellest 
arhitektuurse maamärgi. Lava üldlahendust 
toetavad statsionaarselt väljaku servale 
paigaldatud nn laadakioskid, mis ümbritsevad 
väljakut, pakkudes külastajatele täiendavaid 
võimalusi, kuna argipäevadel töötavad need 
kahelt poolt avatud varjualustena, mida saab 
sisustada õuemööbli või kiikedega.
        Rannaalale on antud lihtne ja 
olemasolevat olukorda minimaalsete 
võtetega muutev ja kasutust suurendav 
lahendus laudteede ja tegevusplatsikestega. 
Liivaala on eraldatud murualadest gabioon-
müüridega, mida saab kasutada ka istumiseks. 
Mänguplatsid on liivakattega, parkla 
korrastatakse 10-kohaliseks murukivikattega 
parkimisalaks.
Esindusväljaku projekti kirjelduse ja eskiisiga 
saab tutvuda linnavalitsuse kodulehekülje 
avalehel narva-joesuu.ee.
Ootame teie kommentaare 26. detsembrini 
e-posti aadressil info@narva-joesuu.ee

ALAR TASA

Neljas lisaeelarve
29. novembril toimunud linnavolikogu 
koosolekul võeti vastu Narva-Jõesuu neljas 
lisaeelarve.
        Linna neljas lisaeelarve on negatiivne 
ja moodustab –136 000 eurot. Negatiivse 
eelarve põhjus on ressursitulude vähenemine 
summas 465 tuhat eurot. Vahendite puudus 
kaetakse ühelt poolt muude tuluallikate arvelt 
summas 137 tuhat eurot ning teiselt poolt 
eelarves planeeritud kulude vähendamisega 
summas 328 tuhat eurot.
        Lisaks sai linn täiendavaid vahendeid 
(summas 108 tuhat eurot) lasteaedade ja 
koolide õpetajate hüvitiste maksmiseks. 
Huvikeskus sai ürituste läbiviimiseks 
lisaks 19 tuhat eurot. Samuti eraldati 
riigieelarvest täiendavalt 54 tuhat eurot 
sotsiaalvaldkonnale.
        Narva-Jõesuu linna eelarve kahanes 
1,2% võrra ja on 11 661 000 eurot, millest 
investeeringute mahaarvamised moodustavad 
16%.

OLGA BARANOVA
eelarvekomisjoni esimees

Aasta südamlikum sündmus

lähenevat uut aastat. Pisikeste külaliste hõigetest 
linnapea sõnavõtu ajal võis välja lugeda, et head 
soovid on kohale jõudnud.
        Sellelaadset sündmust peavad vajalikuks ka 
lapsevanemad: „Lapsevanemaks olemine on suur 
kohustus ja nõuab kindlasti suurt pühendumist. 
Väga meeldiv on tunda, et linna poolt seda 
hinnatakse. Taolised tänuüritused ja kohtumised 
näitavad suhtumist lapsevanematesse ja tekitavad 
neis kindlustunde,“ kinnitasid väikese Timuri 
vanemad Natalja ja Artjom. Mõlemad kinnitasid 
ühel häälel, et nende laps hakkab käima kohalikus 
lasteaias.
        Linnavalitsuse poolt anti üle lilled ja 
kingitused -  nimeline hõbelusikas, raamat “Pisike 
Puu” ja linna järgmise aasta seinakalender. 
Kingitused olid ka Narva-Jõesuu lasteaia poolt ning 
Narva-Jõesuu Pensionäride Ühenduse vanaemad 
olid mudilastele kudunud soojad sokid.
        Linnavalitsus tänab Noorus SPA-d, Leiva 
Kodu OÜ-d ja Flower Juliat abi eest vastuvõtu 
korraldamisel.

ALAR TASA

Lennuvälja teema areneb jõudsalt

ÕNNITLEME VANEMAID

ALEKSANDRA  
KIŠINA
SÜNNI PUHUL

tasuvusanalüüsis tähelepanu regulaarse reisijateveo 
loomisele Olgina lennuvälja ja Helsinki-Easti 
lennuvälja vahel.
       Olgina lennuvälja ja selle tööstuspargi taristu 
rajamine läheb maksma ligikaudu 10 miljonit 
eurot, mis kaasatakse Eesti ja Euroopa fondidest. 
Ida-Viru Investeeringute Agentuuri hinnangul 
tagaks lennuvälja äripark ligikaudu 500 kõrgelt 
tasustatava kaudse töökoha loomise. Plaani 

kohaselt saab lennuvälja tööstuspark kõik vajalikud 
kommunikatsioonid ja asfalditud lennuraja 2025. 
aasta lõpuks ning 2026. aastal saavad ehitust 
alustada ettevõtted, kes otsustavad siin oma 
lennundusäri arendama hakata.
        Teisipäevane äriseminar lõppes 
paneeldiskussiooniga “Olgina lennuvälja arengu 
mõju Ida-Virumaa ärikeskkonnale”. Arutelus 
osalesid Fortaco Estonia tegevjuht Larissa 
Šabunova, Ida-Viru turismiklastri turundusjuht 
Hanna Villberg, IVIA tegevjuht Teet Kuusmik ja 
Narva-Jõesuu linnapea Maksim Iljin.

ALAR TASA

Väikeste linnakodanike vastuvõtt. Foto: Anna Markova

Äriseminarist oli võimalik osa saada ka otse-eetri vahendusel. 
Kuvatõmmis IVIA otseülekandest: Alar Tasa

Projektilahendus. (Projektiga saab tutvuda lin-
navalitsuse veebilehel: www.narva-joesuu.ee)
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ÕNNITLEME!
LILIA   KUZNETSOVA
NIKOLAY  ASTAPOV
JEVGENIA  PETROVA
ZOJA  VOROBJOVA
SVETLANA  
RAZUMOVSKAJA
VICTOR  GRISHKOV
FAGIYA  MULINA
GALINA  DMITRIEVA
JÜRI  JÕGISOO
LIUDMILA  EKIMOVA
VAIKE  VÕIP
ARIADNA   ALJOŠINA
IMBI  SIIG
LIIDIA  RUMJANTSEVA
AIME   SAAR
NIKOLAI  ŠIBALOV
VALENTINA  MOROZ
LEONID  GULJAJEV
VICTOR  ANTONYUK
LIUDMILA  SHULEYKO
LJUBOV  TRIFONOVA
NELJA  NÕMMANN
IRINA  HÜTT

Detailplaneering
Soldina külas asuva Lennuvälja kinnistu 
ja selle lähiala detailplaneeringu ja selle 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise avalik väljapanek ning avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik arutelu.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu 29.12.2021 otsusega 
nr 17 algatati Soldina külas asuva Lennuvälja 
kinnistu ja selle lähiala detailplaneering ja selle 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine.
Planeeringu arendajaks on Sihtasutus Ida-Viru 
Investeeringute Agentuur. Detailplaneeringu ala 
pindala on ca 140 ha. Detailplaneeringu eesmärk 
on lennuvälja rajamine väikelennukitele sise- ja 
rahvusvaheliseks lennuliikluseks, helikopteri 
maandumisplatsi, teenindushoonete, 
kommunikatsioonide ehitamine ja sõiduraja 
õppeplatsi ehitamine, tootmishoonetele 
ehitusõiguse määramine. Samuti 
detailplaneeringu koostamise ajal on käsitletud ka 
motospordikeskuse kavandamist.
Detailplaneeringule on algatatud keskkonnamõju 
strateegiline hindamine (KSH). KSH käigus ei 
ole tuvastatud riigipiiriülese keskkonnamõju 
esinemise võimalust. Samuti ei esine mõju 
Natura 2000 võrgustiku aladele. Samuti KSH 
käigus ei tuvastatud tugevat ebasoodsat mõju 
üheski hinnatud valdkonnas. Samas kaasneb 
planeeringuga suuremahuline arendustegevus 
praegu suuresti looduslikus seisundis alal. Oodata 
on piirkonna müra ja välisõhusaaste tasemete 
suurenemist ning häiringute sagenemist piirkonna 
elanikkonnale ning rohevõrgustiku toimivuse 
langemist. Seega KSH aruande eelnõus on toodud 
välja asjakohaste leevendavate ja rikastavate 
meetmete rakendamine. Meetmed on efektiivsed 
vältimaks ja vähendamaks avaldatavad olulised 
keskkonnamõjud. Täpsemalt võib tutvuda KSH 
aruande eelnõus.
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek kehtiva 
üldplaneeringu muutmiseks ehituskeeluvööndi 
vähendamise osas ja planeeringu eskiisi 
koostamise jooksul ka maakasutuse muutmise 
osas.
Käesolevaks ajaks on valminud detailplaneeringu 
eskiis ja selle KSH aruande eelnõu.
Planeerimisseaduse § 82 lg 5 alusel teatame, 
et detailplaneeringu ja selle keskkonnamõju 
strateegilise hindamise aruande eelnõu avalik 
väljapanek toimub 15.12.2023 – 15.01.2024 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse I korrusel ja 
elektroonselt https://narva-joesuu.ee/planeeringute-
avalik-valjapanek ning avaliku väljapaneku 
tulemuste avalik arutelu toimub 30.01.2024 Narva-
Jõesuu Linnavalitsuse saalis, II korrusel kell 17:00 
ja veebi keskkonnas MS Teams.
Küsimuste korral pöörduge palun olga.rudomina@
narva-joesuu.ee.

OLGA RUDOMINA
planeeringuspetsialist

Käes on maagiline pühade-eelne aeg. Meie lapsed 
kirjutavad jõuluvanale kirju ja soovivad kõige 
salajasemaid soove. Ent täiskasvanud teevad 
kokkuvõtteid ja seavad uusi eesmärke, et edukalt 
järgmisesse aastasse liikuda.
        Lõppeval aastal toimus Vaivara Lasteaias palju 
huvitavaid sündmusi. Üheks meie saavutuseks 
oli Ettevõtliku Kooli programmi standardi 
saavutamine. See näitas, et meie lasteaed rõhutab 
ettevõtlikkuse arendamist lastes juba varases 
eas. Meie töös pakume tegevusi, mis arendavad 
loovust, probleemilahendusoskusi, meeskonnatööd, 
ettevõtlusalaseid teadmisi. Lasteaed keskendub 
praktilistele tegevustele, mängulistele õppemeetoditele 
ning õpetab iseseisvust ning algatusvõimet. Selline 
lähenemine hõlmab erinevaid tegevusi, nagu 
loomingulised projektid, aiandus ning õpetamine, 
kuidas oma ideid ellu viia.
        Juba sügisest saadik aitavad meie kõige 
väiksemad sõimerühma lapsed linde. Hommikuti 
koputavad linnud juba aknale ja ootavad toitu. 

Jõulukaunistuste 
konkurss tuleb taas!
Narva-Jõesuu Linnavolikogu esimees 
Aare Objartel kuulutab ka sel aastal välja 
konkursi, mille eesmärgiks on innustada 
ja julgustada linnakodanikke ehtima 
hoonete fassaade, aknaid ja koduhoove ning 
andma nii panuse pühademeeleolu loomisse 
kodulinnas.
        Jõulukaunistuste konkursist võivad osa 
võtta kõik: nii era- kui kortermajade elanikud. 
Valitakse kõige paremini kaunistatud eramaja 
nii linnas, külas ja alevikus ning kortermaja 
aken. Konkursil osalemiseks palume saata 
hiljemalt 31. detsembriks aadressile aare.
objartel@narva-joesuu.ee järgnev info: Saatja 
nimi, meiliaadress ja kontakttelefoni number; 
konkursile esitatava(te) täpne aadress.
        Hindamine toimub kahes kategoorias: 
parim kortermaja aken, parim eramaja ja hoov.
Konkursi võitjad kuulutatakse välja jaanuarikuu 
linnalehes.
Parimate jõulukaunistuste tegijaid 
autasustatakse erinevate auhindadega.
Hea Narva-Jõesuu linna elanik - valgus linna 
ja värvid tuppa!

On imeline jõulukuu
Valge lumevaip katab maad ja puud-põõsad 
on endalegi saanud koheva lumekasuka. Kui 
veel päikegi omalt poolt kuldseid kiiri lisab, 
siis võibki jääda seda imeilusat vaatepilti 
nautima…
        Koolid ja lasteaiad on jõuluehtes ning 
laste ja mudilaste säravad silmad teevad 
jõuluaja unustamatuks. Narva-jõesuu laste 
muusika- ja kunstikool peab just nüüd oma 35. 
aastapäeva. Palju-palju õnne!
        Kuidas nende pidu sujus, anname teada 
meie järgmises lehenumbris. Siinjuures 
sügav kummardus Lada Švanile, tänu 
kellele on linnarahvas meie leheveergudel 
saanud põhjalikud teadmised muusikakoolis 
toimuvast: õpilaste saavutustest, toredatest 
õpetajatest ja abivalmis lapsevanematest. Suur-
suur aitäh!
        Kui aasta lõpus tehakse tavaliselt 
kokkuvõtteid tehtust, siis meie linnas on raske 
millelegi joon alla tõmmata. Kõik ettevõtmised 
on pidevas liikumises ja üksteisega tihedalt 
seotud. Tegelikult on see ju suurepärane, 
sest me kõik, kes me siin elame või töötame, 
tahame, et meie linn oleks oma vanusele 
vaatamata ka uuele ja huvitavale avatud.
        Samas on meil ka vinge minevik, 
mille tundmine praegustele linnakodanikele 
peaks olema lausa kohustuslik. Suur rõõm 
on tõdeda, et meie pedagoogid on selle oma 
südameasjaks võtnud ja ka kõige väiksemad 
muuseumikülastajad saavad toreda elamusega 
asjalikku teavet oma kodukohast.
        Jõulud on aeg, kui pere kokku saab. 
Jõulud on aeg, kui päkapikud ringi lippavad. 
Jõulud on aeg, kui Jõuluvana külla tuleb. 
Jõulud on kõige oodatum aeg…

Kauneid ja rahulikke jõulupühi meile kõigile!

Tänapäeval on koolil lisaks süsteemse 
põhihariduse andmisele ja lapse erialavaliku üle 
otsustada aitamisele ka ülesanne kasvatada oma 
piirkonna ning riigi jaoks väärikas kodanik, 
kellel on aktiivne eluhoiak. Seda eesmärki on 
Narva-Jõesuu Kool püüdnud täita juba aastaid.

Sel aastal kohtusid meie kooli 8. ja 9. 
klasside õpilased kodanikupäeva tähistamisele 
pühendatud ürituste raames Narva-Jõesuu linnapea 
Maksim Iljiniga. Noored tundsid huvi, millised 
on linnapea kohustused, milliseid eeliseid selline 
ametikoht annab ja kuidas see inimese eraelu 
mõjutab. Maksim Iljin selgitas enda näitel, mis 
on isiklik karjääriplaan, milliseid samme tuleb 
elus eesmärgi saavutamiseks astuda ja milliseid 
raskusi tuleb ületada. Loomulikult arutas linnapea 
õpilastega ka neile olulisi teemasid: linna hariduse 
arendamise kava, noorteprojektid, uue Narva-
Jõesuu koolihoone ehitamine vana, praegu 
kasutuses oleva majaga külgnevale territooriumile. 
Õpilased said jagada oma ideid ja ootusi. Kõik 
kohtumisel osalejad leidsid, et sellised dialoogid on 
väga kasulikud ja peaksid muutuma regulaarseks.

Meie kooli õpilased võtavad koolielu 
korraldamisest aktiivselt osa. Igaüks saab oma 
mõtteid ja ideid avaldada õpilasomavalitsuse 

Meie kooli 8. ja 9. klass läbivad sel õppeaastal 
esimestena uue rahatarkuse õpetuse
kursuse. Projekti vedajana olen õppetöösse 
kaasanud ka valdkonna eksperdid. Õppekava 
aitas koostöös kooliga luua finantssektori 
katusorganisatsioon FinanceEstonia.
        Tegemist on initsiatiiviga, mis sündis kevadel 
toimunud FinanceEstonia finantsjulgeoleku 
foorumil. Sealt jäi kõlama mõte, et finantssektor 
võiks tulla koolidele rahatarkuse õpetamisel appi. 
Mõte küpses üle suve ning realiseerus koostöös 
finantssektori esindajatega. Õppetöö käigus saavad 
õpilased praktilisi teadmisi ja oskusi rahaasjadega 
toimetulekuks.

koosolekul, mis viib ellu kõige huvitavamad 
ettepanekud. Kõigi eest ja kõigi jaoks otsuste 
tegemine on väga vastutusrikas ülesanne. Seetõttu 
püüame pakkuda oma õpilasomavalitsuse 
esindajatele igakülgset abi: viime läbi eriväljaõpet, 
koolitusi, kohtumisi linna noorteparlamendiga ...

Detsembris kohtusid õpilastega 
Joel Guljavin (koolidirektor), Irina Evart 
(keelekümblusprogrammi koordinaator) ja Andrei 
Akimov (õpetaja), kes arutasid õpilasomavalitsuse 
liikmetega uut riiklikku haridusprogrammi 
ning meie kooli valmisolekut minna üle 
eesti õppekeelele. Õpilased said esitada neid 
puudutavaid küsimusi, väljendada avalikult oma 
muresid ja teha ettepanekuid. Kohtumist kokku 
võttes jõudsid kõik osalejad järeldusele, et meie 
kool on üleminekuks valmis – õpetajad ja õpilased 
saavad kõigist raskustest üle.

Selliste kohtumiste peamine väärtus 
on dialoog, mis aitab leida parima lahenduse 
igale probleemile. Õpilasomavalitsuse esindajad 
kohtuvad sageli pärast tunde ja vahel ka 
nädalavahetustel, võttes vastutuse kõigi kooli 
õpilaste eest, mistõttu me ei saanud nende tehtud 
tööd tunnustamata jätta ja premeerisime neid 
Meresuu külastamise vautšeriga.

Narva-Jõesuu Kool jätkab tööd selle 
nimel, et meie õpilased mitte ainult ei omandaks 
kooli õppeprogrammi ega sooritaks edukalt 
eksameid, vaid õpiksid ka aktiivselt väljendama 
oma seisukohta elus ning olema aktiivsed oma 
linna ja riigi kodanikud.

IRINA LEBEDEVA
Narva-Jõesuu Kooli õppealajuhataja

Kursuse eesmärkidena taotleme, et õpilane: 
mõistab, miks elus ja rahaasjades on vaja teha 
valikuid; oskab seada finantseesmärke; oskab 
planeerida oma rahaasju nii kuu, aasta kui 
ka 10 aasta kaupa; tunneb vastutustundliku 
laenamise põhimõtteid, erinevaid kindlustus- ja 
investeerimisvõimalusi; omab ülevaadet erinevatest 
elukutsetest ning oskab seda võtta arvesse oma 
karjääri planeerimisel.
Kursuse läbinud õpilane: mõistab baastasemel 
majanduse olemust ja ressursside nappust, mis 
sunnib tegema elus ja rahaasjades valikuid; 
oskab koostada eelarvet ühe kuu ning pikema 
perioodi kohta; oskab nimetada erinevaid kulusid, 

oskab neid planeerida ning teab võimalusi 
kulude kokkuhoiuks; oskab nimetada erinevaid 
tulusid ja teab nende omadusi, oskab mõelda 
sellele oma erialavalikul ning luua isiklikku 
karjääriplaani; oskab seada finantseesmärke; 
tunneb vastutustundliku laenamise põhimõtteid; on 
kursis ülelaenamise tagajärgedega ning juriidilise 
raamistikuga; oskab valmistuda kodu ostmiseks 
või üürimiseks, oskab läbi mõelda oma vajadused 
ja võimalused, teab koduga kaasnevaid kulusid; 
tunneb erinevaid kindlustusvõimalusi; tunneb 
erinevaid investeerimisvõimalusi.

GEORGINA RISTOJA
matemaatikaõpetaja

Narva-Jõesuu Kool kujundab aktiivse isiksuse

Rahatarkuse õpe Sinimäe põhikoolis

Eesti keele tund Narva-Jõesuu koolis. 
Foto: Tatjana Barabanova

Jõulud Vaivara Lasteaias

Sellel aastal on talv eriti lumine ja külm ning linnud 
vajavad kindlasti abi. Lapsed teavad, et linde tuleb 
toita kevadeni ning lindudele antud abi eest lubavad 
nad end jälgida, mida lapsed hea meelega teevad. 
Oleme juba suutnud jälgida mitte ainult meile 
harjumuspäraseid varblaseid ja tihaseid, vaid oleme 
näinud ka leevikesi, rähne ja puukoristajaid.
        Samuti toimus sel aastal kauaoodatud jõululaat 
Sinimäe majas. Külalised said osta käsitööesemeid 
ja maiustusi. Selle ürituse korraldamisel osalesid 
aktiivselt nii lastevanemad, õpetajad kui ka lapsed. 
Just nemad valmistasid suveniire, aastasümboleid, 
mis võivad olla suurepärased kingitused jõuludeks. 
Vanemad valmistasid mitmesuguseid maiustusi, 

et iga külaline leiaks midagi oma maitsele. Lisaks 
korraldati töötubasid, kus lapsed said koos kallite 
inimestega valmistada erinevaid jõulumaiustusi. 
Jõululaat tõi sära silmadesse nii väikestele kui ka 
suurtele. Tänu osalemisele õppisid lapsed tegutsema 
koos, seadma eesmärke ja saavutama tulemusi. 
Täname lastevanemaid, kes on leidnud aega, soovi 
ja võimalusi, et teha lasteaia elu põnevamaks! Lisaks 
täname meie koostööpartnereid ja abilisi. Tänu teie 
panusele on meie ühine tee olnud täis õppimist, 
avastamist ning rõõmu.
Rõõmsaid jõule ja imelist uut aastat!

Vaivara Lasteaia kollektiiv

Olginas lasteaia mudilased linnukestele süüa panemas.

Jõuluime Sinimäel lasteaias. Foto: 2x Vaivara Lasteaed
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Volikogu 17 liikmest osales istungil 17.
Narva-Jõesuu linna 2023. aasta neljanda 
lisaeelarve vastuvõtmine. 
Ettekandja rahandusosakonna juhataja Anžela 
Jakutova.
        Neljas lisaeelarve on negatiivne. 
Põhitegevuse tulud ja põhitegevuse kulud 
vähenevad 136 222 euro võrra. Ühelt poolt 
kasvasid põhitegevuse tulud ja põhitegevuse 
kulud 191 878 euro võrra, mis on seotud 
täiendavate tegevuskuludeks saadavate toetuste 
eraldamisega. Teiselt poolt langesid põhitegevuse 
tulud ja põhitegevuse kulud 328 100 euro võrra. 
Kokku on eelarve põhitegevuse tulud koos 
Narva-Jõesuu linna 2023. a neljanda lisaeelarvega 
10 517 756 eurot. Kokku on eelarve põhitegevuse 
kulud koos Narva-Jõesuu linna 2023. a neljanda 
lisaeelarvega 9 801 563 eurot. Narva-Jõesuu 
linna 2023.a neljanda lisaeelarvega ei muutu 
põhitegevuse tulem, investeerimistegevus ja 
finantseerimistegevus. Narva-Jõesuu linna 
2023. aasta eelarve maht väheneb 136 222 euro 
võrra (-1,2 %) ja on 11 661 102 eurot, millest 
moodustavad investeerimistegevuse väljaminekud 
16,0% eelarve mahust.
Kaeramaa maaüksuse detailplaneeringu 
(PlanID 3217) kehtetuks tunnistamine. 
Ettekandja aselinnapea Raim Sarv.
        Kaeramaa maaüksuse detailplaneeringu 
eesmärk oli rajada autosõiduõppuste kompleks 
koos haldushoonega. 25.09.2023 esitas 
Kaeramaa kinnistu omanik taotluse Vaivara 
Vallavolikogu 22.01.2009 otsuse nr 203 
kehtetuks tunnistamiseks, mille alusel kehtestati 
Kaeramaa maaüksuse detailplaneering. Taotlus on 
põhjendatud sellega, et uus maaomanik ei soovi 
planeeringut tulevikus realiseerida. Seoses sellega 
soovib omanik planeeringust loobuda ja palub see 
kehtetuks tunnistada. 
Otsuse eelnõu oli esitatud kooskõlastamiseks 
ja arvamuse avaldamiseks detailplaneeringu 
koostamisel kaastatud isikutele ja asutustele. 
Otsuse eelnõu kooskõlastusest keeldumisi ega 
vastuväiteid ei ole esitatud.
Linna osaluse lõpetamine äriühingutes. 
Ettekandja linnasekretär Monika Tinno
        Aastatest 2007 - 2008 on Narva-Jõesuu 
Linnavalitsus 25 % osalusega omanik kahes 
osaühingus: Narva-Jõesuu Arendus OÜ ja 
Freeland Property OÜ. Kuna linn ei ole nimetatud 
äriühingute tegevuses aktiivselt osalenud juba 
aastaid, siis on otstarbekas linna osalemine 
lõpetada. KOKS § 22 lg 1 punkti 25 alusel 
on volikogu ainupädevuses valla või linna 
osalemise otsustamine äriühingus, sihtasutuses, 
mittetulundusühingus ning nendes osalemise 
lõpetamise otsustamine.
Puudega isiku eluruumi kohandamise kulude 
hüvitamise kord. 
Ettekandja sotsiaalosakonna juhataja Veronika 
Stepanova. 
        Eluruumi kohandamise eesmärk on tagada 
puudega isiku, kellel on puudest tingituna 
raskusi eluruumis liikumise, endaga toimetuleku, 
võimalikult iseseisev või võimalikult vähest 
kõrvalabi vajav turvaline toimetulek oma 
eluruumis, sellesse sisenemisel ja sealt väljumisel. 
Eluruumi kohandamisel lähtutakse põhimõttest, 
et puudega isik saaks võimalikult kaua elada 
koduses keskkonnas. Eluruumi kohandamise 
kulud hüvitatakse Eesti Rahvastikuregistri järgselt 
Narva-Jõesuu linnas elavale puudega isikule, 
kellel on puue puuetega inimeste sotsiaaltoetuste 
seaduse § 2 lõike 1 tähenduses. Määrusega 
kehtestatakse eluruumide kohandamise 
hüvitamise tingimused ja taotlemise tingimused, 
hüvitise vajaduse sisuline hindamine, kulu 
hüvitamine, väljamaksmine ja tagasinõudmine.
Muud küsimused. 
Ettekandja linnapea Maksim Iljin. 
Info uue lasteaia ehitamisest. 
        Septembri lõpus sai allkirjastatud uue 
lasteaia projekteerimisleping. Järgmise aasta 
kevadel peaks meil olema käes põhiprojekt 
koos kõikide vajalike lubadega. Juba järgmisel 
nädalal avaneb Õiglase ülemineku kohalikele 
omavalitsustele suunatud toetusmeede. Lapsed 
hakkavad ajutiselt olema Narva-Jõesuu koolis, 
kus moodustatakse ajutised rühmaruumid 
jm vajalikud ruumid. Tõenäoliselt piirame 
osaliselt territooriumi ning paigaldame sinna 
mänguväljakud. Kui kevadel tuleb otsus, 
siis saame minna hankesse ja juba suvel ka 
ehitustöödega alustada. Meie projekti esialgne 
maht on 3,5 miljonit eurot, see võib muutuda.
Info Narva-Jõesuu Kommunaal AS ja Narva 
Vesi AS ühinemisest.  
        Eelmisel nädalal toimus kohtumine Narva 
Vesi AS nõukogu ja juhatuse esindajatega. 
Ühinemise põhjuseks on juurdepääsu 
puudumine eurorahadele. Teine põhjus on 
tariifide tasakaalustamine. Kolmas põhjus on 
riigi üldine suund vee-ettevõtete liitmine (nagu 
haldusreform). Juba järgmisele istungile on 
plaanis tulla eelnõuga, et saada põhimõtteline 
nõusolek läbirääkimiste alustamiseks, peale mida 
saame hakata ette valmistama ühinemislepingut. 
Info õlitehase ehitamise jätkamisest.
        Poolteist kuud tagasi Riigikohus tühistas 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse poolt välja antud 
ehitusloa. Tänase päeva seisuga on uus täiendatud 
projekt meile menetlemiseks esitatud. Meie poolt 
on tehtud mõned märkused, nad parandavad need 
ära ja eeldatavasti juba detsembrikuu alguses 
saame väljastada uue ehitusloa. 
Järgmine istung toimub 27.12.2023.

ERET LAHT
linnasekretäri abi

Detsembrikuu oli Narva-Jõesuu lasteaias 
Karikakar sündmusterohke ja salapärane. 
Esimeseks detsembriks jõudsime me maja 
kaunistada. Sellest võtsid osa nii lapsed kui ka 
lasteaiatöötajad. 
        Alguse sai jõuluaeg advendihommikuga, kus 
kõik lapsed kogunesid saali, et ühiselt tähistada 1. 
adventi. Lõbus päkapikk jutustas lastele loo jõuludest 
ning mängis nendega mänge. Meil õnnestus osaleda 
Jõulubussi tegevustes. Just Jõulumaa Talvekülast 
tulid selle bussiga päkapikud, Jõuluvana ja teised 
muinasjututegelased, kes lõbusalt veetsid aega koos 
meie lastega. Lisaks võtsid lasteaia koolieelikud osa 
linna esimese advendiküünla süütamise üritusest, mis 
toimus Heledas pargis. Õpitud lastelaulud rõhutasid 
hetke pidulikkust. 
        Lasteaia teine advent oli pühendatud mängudele 
ja heategevusele. Jõuluaeg toob kaasa palju headust ja 
soojust, kutsudes meid märkama teiste vajadusi ning 
leidma võimalusi teha head, olgu see siis kingituste 
kaudu või lihtsalt toetades ja julgustades üksteist. 
        1.12-31.03.2024 osaleb meie lasteaed 
keskkonnaprogrammis Rohejaht, et koguda 
vanaelektroonikat ja teeküünalde alumiiniumist 
küünlaümbriseid. Kampaania eesmärk on suurendada 
laste ja täiskasvanute teadlikkust ning teadmisi 

Ühel talviselt kaunil reedesel päeval seadsid Narva-
Jõesuu kooli esimese klassi mudilased koos oma 
õpetajatega sammud linna koduloomuuseumi 
poole. 
        Viimast polegi kahjuks nii kerge leida ja üsna 
sihtmärgi läheduses avaldasid mõned teelised 
arvamust, et saavad edukalt edasi elada ka muuseumi 
nägemata, kuid õnneks „mässu laeval“ ei tekkinud ja 
üheskoos ületati ka viimased meetrid.
        Ees oli neid ootamas muuseumitöötaja tädi Tiiu 
ja mitmete tubade kaupa huvitavaid esemeid ja pilte. 
Loomulikult ka muuseumi uueks tõmbenumbriks 
kujunev puutetundlik ja põnevast informatsioonist 
tulvil ekraan ehk interaktiivne stend, mis sai 
kalanduse ja rannaelu kultuuripärandi tutvustamiseks 
soetatud Virumaa Rannakalurite Ühingu toel. 
Väikese ekskurssiooni teemadeks sellel ekraanil on 
kalurikülad, kuurort, kalurikolhoosid ja kalandus 
tänapäeval. Võimalik on läbida ka Narva-Jõesuu linna 
puudutav viktoriin.
        Muuseumi rikkalik fotokogu tutvustab meie linna 
erinevaid ajalooetappe. Lapsed tundsid huvi piltidel 
olevate hoonete – kaunite kirikute ja puitpitsiliste 
villade vastu. Tädi Tiiul tuli selgitada, kus need asusid 
ja miks neid enam pole. Piltide kaudu kunagiste 
erakordsete hoonete ja muude ehitistega tutvudes 
tuleb vaid mõttes tänada inimesi, kes neid omal ajal 
jäädvustasid ja neid, kes fotod meile vaatamiseks on 
säilitanud.
        Ajalooteemalisi puslesid kokku panema ei 
pidanud lapsi mitu korda paluma ja nii mõnigi 
mudilane ei piirdunud vaid ühe mosaiigi kokku 
sobitamisega. Interaktiivne stend võimaldab piltide 
ja videote kõrval ka külastajate kunstikalduvusi 
demonstreerida. Tuleb tõdeda, et nii mitu Rembrandti, 
Michelangelot ja Kostabit korraga oma oskusi 

„Projekteerimistingimuste andmine 
kaksikelamu püstitamiseks aadressil L. Koidula 
tn 105, Narva-Jõesuu linn, Narva-Jõesuu linn“.
Taotluse kohaselt soovib taotleja projekteerida 
ja püstitada uue kahekorruselise kaksikelamu, 
ehitisealuse pinnaga kuni 300 m2 ja kõrgusega kuni 
9m (vastavalt detailplaneeringule).
Maa-alal kehtib detailplaneering “ L. Koidula tn 
105 kinnistu ja lähiala detailplaneering“, mis on 
koostatud ettevõtte OÜ Casa Projekt poolt 2009. 
aastal.
„Projekteerimistingimuste andmine 
lammutatava hoone asemele uue majutushoone 
püstitamiseks Narva-Jõesuu linnas Laagna 
külas, Krookuse kinnistul“

Uuendustest sotsiaaltöös
Möödunud aasta on olnud sotsiaalosakonna 
jaoks sündmusterohke ja töörohke. 
Eelnevatel aastatel pidime koos teiega läbi 
käima erinevaid kriise ja aitasime neist oma 
võimaluste piires üle saada. 
        See aasta on olnud hooldereformi aasta ja 
selles valdkonnas on tehtud olulisi muudatusi. 
Muudatused on toimunud suuremas osas 
hooldekodus viibimise tasustamise tingimuste 
osas ja nüüd on linn kohustatud osaliselt tasuma 
kõigi ööpäevaringse üldhooldusteenust vajavate 
inimeste eest.
Selle aasta augustis lõppes projekt 
“Sotsiaalteenuste arendamine ja 
integreerimine Narva-Jõesuu linnas”. Meie 
koduhooldustöötajad läbisid selle projekti 
raames koolituse, omandades esmaabi ja isikliku 
abistaja oskused, osalesid supervisoonidel ja 
kovisioonidel, tegeledes oma töös keeruliste 
olukordadega. Lisaks saime projekti kaudu 
soetada mõned abivahendid, mida saame teatud 
(lühikeseks) ajaks tasuta anda kasutusele meie 
elanikele ja külastajatele. Nüüd on meil olemas 
rulaator, käimislaud, jalutuskepp, küünartoega 
kepp ja küünartoega kargud. Samuti oleme 
ostnud kaks häirenuppu ja kaks liikumisandurit, 
mida kasutavad inimesed, kes saavad meie 
koduhooldusteenust.
Nüüd natuke sellest, mis saab olema uus 2024. 
aastal:
- Jaanuarist osaleb linn SOS Lasteküla 
peretugevdusprogrammis. See programm aitab 
lastega peresid, kes on sattunud keerulisse 
olukorda ja ei saa enam iseseisvalt hakkama. 
Perekonnaga tehtava töö käigus seatakse 
eesmärgid ja tehakse tööd nende saavutamise 
nimel. Peresid abistavad SOS Lasteküla 
peretugiisikud, kes ei tee kogu tööd pere eest, 
vaid aitavad neil oma elu kontrolli alla võtta, 
leida parimaid lahendusi ja tulla toime oma 
keerulise olukorraga. 
- Esimesel poolaastal on kavas 2-8-aastaste 
laste vanematele suunatud programm “Imelised 
aastad”, mis on end väga hästi tõestanud mitte 
ainult Eestis, vaid ka kogu maailmas.
- Novembris toimunud linnavolikogu istungil 
võeti vastu puuetega inimeste eluruumide 
kohandamise kulude hüvitamise kord. Hüvitise 
suurus on kuni 65%. Täpsem info kulude 
hüvitamise kohta avaldatakse taotlusvooru 
väljakuulutamisel.
- Koduhooldusteenus muutub tasuliseks 
teenuseks alates 1. jaanuarist 2024. Tuletan 
teile meelde, et tegemist on sotsiaalteenusega, 
mis on mõeldud elukvaliteedi säilitamiseks ja 
parandamiseks, et inimene saaks võimalikult 
kaua iseseisvalt ja turvaliselt kodus elada. See 
teenus pakub inimesele sellist hooldust, mida ta 
oma tervisliku seisundi tõttu vajab. See teenus 
hõlmab: põhipaketti hinnaga 6 eurot/tund ja 
lisateenuseid 6 eurot/tund. Kui kasutatakse 
kahte lisateenust, siis see maksab 8 eurot/tund. 
Põhipakett sisaldab järgmist:
* toiduainete, esmatarbekaupade, ravimite ja 
abivahenditega varustamine, 
* esmase arstiabi korraldamine ja vajadusel 
saatmine arsti juures,
* kommunaal- ja muude maksete tasumine, 
* abistamine asjaajamisel.
Põhipaketi lisateenused:
* abistamine keha pesemisel,  
* abistamine toidu valmistamisel ja toidunõude 
pesemine (kuni 60 min),
* pesupesemise teenuse korraldamine, 
* eluruumi koristamine, 
 * keskkütte puudumisel puudega varustamise 
korraldamine, kütte eluruumi toomine ja tuha 
välja viimine, abistamine eluruumi kütmisel, 
vee tuppa toomine ja heitvee väljaviimine. 
Täpsem teave programmide kohta avaldatakse 
järgmistes lehenumbrites ja linna veebilehel.
Lõpetuseks soovin kõigile Häid jõule ja Head 
uut aastat! Ilusaid ja rahulikke pühi! Kõike head 
teile uuel aastal! Toogu see õnne, rõõmu, tervist 
ja jõukust teile, teie sugulastele ja sõpradele!

VERONIKA STEPANOVA 
sotsiaalosakonna juhataja

Narva-Jõesuu Linnavalitsus avalikustab järgmiseid 
projekteerimistingimuste eelnõusid:

Taotluse kohaselt soovib taotleja saada 
projekteerimistingimusi Narva-Jõesuu linnas, 
Laagna külas, Krookuse kinnistul (katastritunnus 
85101:002:0165) lammutatava hoone asemele uue 
majutushoone püstitamiseks.
EhS§ 26 lg 1 kohaselt on projekteerimistingimused 
vajalikud ehitusloakohustusliku hoone või olulise 
avaliku huviga rajatise ehitusprojekti koostamiseks, 
kui puudub detailplaneeringu koostamise kohustus.
EhS § 31 lõike 1 kohaselt otsustab pädev 
asutus projekteerimistingimuste andmise 
menetluse korraldamise avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmine avatud 
menetlusena tuleb korraldada EhS §-s 27 ja 
planeerimisseaduse § 125 lõikes 5 nimetatud juhul.

Projekteerimistingimuste eelnõu terviktekstiga 
saab tutvuda Narva-Jõesuu linna veebilehel 
https://narva-joesuu.ee/projekteerimistingimuste-
avalikustamine või Narva-Jõesuu Linnavalitsuse 
ehitusspetsialisti ülesannetes Julia Bogdanova 
juures (J. Poska tn 26, kab 231 eelregistreerimisel 
tel. 56686641).
Projekteerimistingimuste eelnõu kohta võib esitada 
Narva-Jõesuu Linnavalitsusele oma arvamuse ja 
vastuväited postiaadressile J. Poska tn 26, 29023 
Narva-Jõesuu linn või e-posti aadressile info@
narva-joesuu.ee. 
Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaeg on 
04.01.2024.

JULIA BOGDANOVA
ehitusspetsialist

Advendist Piparkookideni: 
Jõuluaeg Lasteaias Karikakar

jäätmete sorteerimisest ja jäätmete keskkonnamõjust. 
Lisaks laste ja täiskasvanute tähelepanu äratamisele 
keskkonnakasvatuse raames, suudame ka kogutud 
jäätmed õigesti utiliseerida. Olgem tähelepanelikud 
üksteise ja loomulikult meie looduse suhtes. Sellest 
sõltub meie ja meie laste tulevik. 
        Aga meie kolmandal advendil traditsiooniliselt 
küpsetasime piparkooke. Kogu jõulueelse aja 
valmistusid lapsed hoolega jõulupühadeks, et 
rõõmustada Jõuluvana õpitud tantsude, laulude ja 
luuletustega. 
        Jõuluvana oodates ei saa me kaua kohapeal 
istuda. Meie aktiivsed koolieelikud Mesilase rühmast 
võtsid osa veel linna vastsündinute vastuvõtust. Tore, 
et lastel on selline võimalus osaleda linna üritustel 
ja näidata oma oskusi. Loodame, et neid lapsi, keda 
sellel üritusel õnnitlesime, näeme õige peagi meie 
lasteaias. 
        Ja detsembri tippsündimus on lasteaias 
Jõulupidu. Iga laps ootab Jõuluvanalt kingitusi. 
Me soovime kogu südamest, et laste unistused alati 
täituksid. Las meie lapsed usuvad kauem imedesse. 
Ja meie, täiskasvanud, saame need imed ellu viia. 
Sest laste naeratused ja rõõm on meie igapäevane 
motivatsioon! Häid Jõule! 

Narva-Jõesuu lasteaed Karikakar

Narva-Jõesuu kooli esimese 
klassi retk koduloomuuseumi

väljendamas võib targa tehnika siiski segadusse ning 
kokku jooksma ajada.
        Kõige suuremat elevust tekitas väikestes 
külalistes aga vaskse laevakella ehk klaasikella 
läbilõikav kõla. See esimest korda Briti laevastikus 
15. sajandi teisel poolel kasutusele võetud asjandus 
tunnistati külastuse lõpus lasteaia mudilaste poolt ka 
muuseumi kõige meeldejäävamaks eksponaadiks.         
        Kahjuks jäid mitmed klassikaaslased haiguse 
tõttu muuseumis käigust ilma, kuid õpetajatega sai 
kokku lepitud, et mingil ajal võetakse retk sellesse 
huvitavasse majja taas ette. Kõigile haigusega kimpus 
olijatele soovime kiiret paranemist! 
Teie aga, kes neid ridu praegu lugesite, kasutage 
võimalust, et kogu perega ja oma silmaga muuseum 
üle vaadata. 
Talvisel ajal on muuseum avatud kolmel päeval 
nädalas: kolmapäev, reede, laupäev 12:00 - 16:00.

ALAR TASA

Jõuluimet oodates. Foto: Lasteaed Karikakar

Esimese klassi õpilased muuseumis. 
Foto: Alar Tasa
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MEELDETULETUS!
Biojäätmete teade
Alates 1. jaanuarist 2024 on kõikjal Eestis 
kohustus biojäätmeid tekkekohal liigiti koguda 
ning neid kompostida või jäätmevedajale üle anda. 
Biojäätmete kogumismahuti tuleb jäätmevedajalt 
võtta kõigil, kes oma kinnistul ei komposti.
Kinnistuomanikul on võimalik biolagunevatest 
toidujäätmetest vabaneda järgnevatel viisidel: 
1. Kinnises kompostris kompostimine. 
Jäätmevaldaja soetab kinnise kompostri, mille 
paigaldab oma kinnistule ning naabrikinnistust 
vähemalt 1,5 meetri kaugusele, kui naabrid ei lepi 
kokku teisiti;
2. Biojäätmete kogumine konteinerisse ning 
jäätmevedajale üle andmine. Jäätmevaldaja 
soetab või rendib konteineri ning sõlmib lepingu 
jäätmevedajaga, OÜ Ekovir, tel 3568068, e-post 
narva@ekovir.ee
Jäätmevedaja kogumismahutist loobumiseks 
tuleb kõigil kompostijatel esitada avaldus koos 
pildiga kompostrist. Avaldus on kinnituseks, 
et kogute biojäätmeid liigiti ja võtate need 
tekkekohal ringlusesse. Avaldust saab esitada vaid 
kinnistuomanik.
Biojäätmete kompostimise taotluse on 
võimalik esitada ka jäätmevaldajate registri 
iseteeninduse keskkonnas: https://evald.ee/
narvajoesuulinn/app/jaatmekaitlus/
Jäätmevaldajate registrisse tuleb sisse logida 
(ID-kaardiga, Mobiil-ID, Smart-ID) valida 
Jäätmetekkekohad→ kompostimine →  vali 
kinnistu, kus kompostid→  taotle 
kompostimist→  vali fail (kompostrist pildi 
lisamine on kohustuslik)→  kinnitused (tee 
linnukesed)→  ESITA kinnitus. 
Biojäätmed on biolagunevad aia- ja 
haljastujäätmed ning biolagunevad köögi- 
ja sööklajäätmed. Biojäätmete tekkekohas 
kompostimine ja taaskasutusse võtmine on
antud jäätmeliigi osas eelistatud käitlemisviis. 
Kortermajade, asutuste biolagunevate köögi- ja 
sööklajäätmete käitlemis viis on kogumine 
konteineritesse.

JAAN METSIS
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist

Kobarlavastus “Hungerburg2024” toimub 14.-
18. augustil 2024 Mereranna puhkekodus, aga ka 
Narva-Jõesuus laiemalt. Rannas, linnatänavatel, 
jõelaeval ja mujal. See on justkui loominguline 
“sanatoorium”, kus protseduuride asemel saab 
kokku panna paketi lavastustest, kontsertidest, 
näitustest, filmidest ja muust. 
        “Hungerburg2024” keskmes on Mereranna 
puhkekodu, mille esimesse korpusesse ja 
basseinikorpusesse ja ümber “ehitame” oma 
sündmuse. Kõik lavastused, kontserdid, seansid, 
peod ja näitused on loodud spetsiaalselt selle 
hoone kinosaali, discoklubi, basseini, galerii, 
sisehoovi või numbritubade eripärade põhjal. Need 
narvajõesuulased, kel on oma erilised mälestused 
Mererannaga võivad olla muretud – me ei tule neid 
ruume Tartus valmis mõeldud sisuga täitma, vanu 
mälestusi kustutama, vaid justnimelt olemasolevast 
tõukuvast midagi uut looma. Kõik, mis siin on, jääb 
ja sellest tõukuvalt loome midagi uut, mida publikule 
— kohalikule ja kaugemale rahvale — näidata. Just 
seetõttu ei ole tegemist lihtsalt sündmustega, vaid 
viie päeva jooksul toimuvad eranditult esietendused, 
esilinastused, esmaettekanded ja esitlused. 
“Hungerburg2024” sündmused jõuavad Mererannast 
ka Narva-Jõesuu randa, metsa, linnatänavatele, Narva 
jõele ning hoonetesse. 
Kohalike ettevõtjate kaasamine
        Iga päev toimub ligikaudu 40 erinevat sündmust, 

Jaanuarikuu üritused
06.01 kell 11:00 Avatud kiirmaleturniir 
igale vanusele “P. Kerese mälestusturniir 
Olginas”. Osavõtutasu 3 eurot. Kohustuslik 
eelregistreerimine tel 58710230, jekaterina. 
rogozina@narva-joesuu.ee. 
06.01 kell 17:00 Filosoofiaklubi “Sokrates 
ja MEIE”, XXI sajandi filosoofia. Lektor - 
filosoofiaprofessor Jelena Sergeichik. Valge saal, 
Kesk 3. 
13.01 kell 12:00 Pirukate päev. Tulge pirukatele 
ja tooge omad kaasa! Võistlusel osalemiseks 
registreerimine: jekaterina. rogozina@narva-
joesuu,ee, tel 58710230. Narva-Jõesuu medical 
SPA, Aia 3. 
20.01 kell 14:00 Kirjanduslik salong 
“Müstika kirjanike elus ja loomingus”. Narva 
Keskraamatukogu. Meie kohtumisel tutvustame 
ja loeme ette kõige ulmelisemaid teoseid, mis on 
tulnud tuntud kirjanike sulest. Valge saal, Kesk 3. 

JEKATERINA ROGOZINA

Kutse Maa-ameti 
hankes osalemiseks
Maa-amet on suviste niitmiste ja talviste 
lumekoristustööde tegija leidmiseks avaldanud 
hanke riigihangete registris. Täpsem info 
hangitava teenuse kohta on leitav riigihangete 
registrist. Pakkumuste esitamise tähtaeg on 
11.01.2024.
Üldhooldustööde teostamine riigimaadel (Maa-
amet) (hanke viitenumber 272374) Riigihangete 
register 4.10.13 (riigihanked.riik.ee).
Lisainfo hoolduse büroo nõunik Kerli Lõhmus, 
e-post: kerli.lohmus@maamet.ee, tel: 5699 
7183.

Püha Jõuluõhtu jumalateenistus on 
Narva-Jõesuu Niguliste koguduse majas 
Koidu tn 19 
24. detsembril algusega kell 16.00.
Kristuse sündimise püha jumalateenistus 
on 25. detsembril algusega kell 11.00.

Sketchyseiklus 
Narva-Jõesuus
Oktoobrist detsembrini toimusid Narva-
Jõesuu linna erinevates kohtades kohtumised 
projekti „Sketchyseiklus Narva-Jõesuus“ 
raames.

Narva-Jõesuu Valges saalis näitas 
ja rääkis kunstikriitik Elena Howarth, kuidas 
erinevad kunstnikud on linna kujutanud. 
Külalislahkes Olgina raamatukogus said 
huvilised rohkem teada impressionismist 
ja proovisid kunstnik Olga Tjurina abiga 
selles tehnikas maalida. Hubases Sinimäe 
raamatukogus joonistasid nii suured kui ka 
väikesed kunstniku ja õpetaja Jekaterina Averko 
juhendamisel laterna eskiisi. Kokku võtsid 
kohtumistest osa umbes 60 inimest Narvast, 
Narva-Jõesuust, Olginast ja Sinimäelt.

Projekti eesmärk oli meelitada 
kohalikke elanikke loovalt vaba aega veetma 
ja see meil ka õnnestus! Projekti käigus lõid 
osalejad palju töid, mida klubiliikmed soovivad 
kõigi elanikega jagada. Kutsume kõiki huvilisi 
näitusele Olgina raamatukogus. Näitusel 
eksponeeritakse projekti käigus valminud töid, 
näitust saab vaadata 15. jaanuarini.
Projekti toetas MTÜ Wildstream.

MTÜ Sketchyseiklus
https://www.facebook.com/SketchySeiklus/

Talvisel koolivaheajal 
üheskoos!
Talvepuhkus on maagia ja seikluste aeg! 
Kutsume kõiki põnevatele üritustele, mis 
toimuvad Narva-Jõesuu Noortekeskuses ja 
Sinimäe, Olgina Noortetubades.
        Sind ootavad loomingulised meistriklassid, 
välimängud, põnevad võistlused, turniirid, 
filmiõhtud ja palju muud.
Tutvu meie programmiga ja jäta kuupäevad 
meelde!
NOORTEKESKUS NARVA-JÕESUUS
22.12 kell 15:00 Jõulupidu. Uisutamine. 
Kulinaarne meistriklass traditsioonilise 
kalkuniliha ja hõõgveini valmistamisest
27.12 kell 16:00 Jõulutöötuba kunstiklubis 
“Monokroomne talvemaastik”
28.12 kell 13:00 Uusaasta visandi koostamine - 
postkaardid
29.12 kell 13:00 Meistriklass “Uks muinasjuttu”
02.01 kell 13:00 Suusamatk
03.01 kell 13:00 Just Dance turniir, filmiõhtu
04.01 kell 13:00 Toiduvalmistamise 
meistriklass, konkurss “Piparkook”
04.01 kell 16:00 Jõulutöötuba kunstiklubis 
“Keraamiline küünlajalg”
05.01 kell 13:00 CsGo turniir
NOORTETUBA OLGINAS
22.12 kell 16:00 Jõulupidu. Eskiiskaardi 
koostamine
27.12 kell 16:00 Filmiõhtu
28.12 kell 12:00 Suusamatk Äkkekülla
29.12 kell 16:00 Meistriklass “Uks muinasjuttu”
02.01 kell 16:00 Quest
03.01 kell 16:00 Uusaasta viktoriin
04.01 kell 16:00 Õhuhokiturniir
NOORTETUBA SINIMÄEL
22.12 kell 14:00 Jõulupidu. Pannkookide 
valmistamise kulinaarne meistriklass. Filmiõhtu
27.12 kell 15:00 DISKO uiskudel (Sinimäe 
kooli juures)
28.12 kell 12:00 Suusamatk Äkkekülla
29.12 kell 13:00 Meistriklass “Uks muinasjuttu”
2.01 kell 12:00 Kelguralli
3.01 kell 13:00 Uusaasta seebivabrik
4.01 kell 13:00 Hokiturniir
5.01 kell 13:00 Küünalde valmistamise 
meistriklass
Liituge meiega sellel talvepühal ja looge oma 
meeldejääv kogemus!
Lisateabe saamiseks vaadake meie 
sotsiaalvõrgustikke (@njnoortekeskus).

JULIANA JANNO
Narva-Jõesuu Noortekeskus

Ida-Viru 
Turismiklaster 
korraldab „Parim 
uus seiklus“ 
konkurssi juba 
seitsmendat 
korda. Konkursi 
eesmärk on luua 
piirkonda uusi 
ja atraktiivseid 
seiklusi erinevale 
sihtgrupile ning 
maitsele. Igal 
aastal antakse 
välja ka tiitel 
„Rahva lemmik“, 
mille võitja 
selgitatakse välja 
rahva hääletuse 
tulemusena.
         Septembri 
esimesel nädalal 
käis Ida-Virumaal 
seiklemas “Parim uus seiklus” zürii, eesmärgiga leida 
11 seikluskonkursi kandidaadi seast kõige parem, 
mida kindlasti 2024. aasta jooksul Ida-Virumaale 
tulles kogema peaks. Kuna sel aastal oli konkursile 
esitatud eriti põnevaid ja eristuvaid seiklusi, siis 
otsustas žürii lisaks “Parim uus seiklus 2024” tiitlile 
anda välja kolm eripreemiat.         
        30. novembril toimus Jõhvi Kontserdimajas 
“Ida-Viru Aasta ettevõtte ja vabaühenduse” 
parimate tunnustamine, mille raames toodi esile ja 
autasustati ka Ida-Virumaa turismisektori parimaid 
seiklusmeistreid:

Hungerburg2024
millest suurimale mahub kuni 300 vaatajat, 
väikseimad on aga ühele vaatajale ja näitlejale 
korraga. Igapäevaselt külastab “Hungerburg2024” 
sündmusi kuni 2500 piletiostjat. 
        Oleme loonud kultuuriprogrammi, mis toob 
inimesed Narva-Jõesuusse ja hoiab neid tegevuses 
keskmiselt 2–3 päeva. Ent et inimene ei saa ainult 
käia mööda kultuurisündmuseid – ta peab ka sööma, 
jooma ja magama –, on väga oluline roll kohalike 
ettevõtjate kanda! Meie pakume publikule vaba aja 
veetmise võimalusi, kõik muu on kohalike ettevõtjate 
teha – toitlustus, kaubandus, majutus. Just viimasele 
võib nõudlus kõige suurem olla, mistõttu lisame 
hea meelega “Hungerburg2024” ajal tegutsevate 
kodumajutuste kohta info ka oma kanalitesse. 
Linnaelanike osalemine
        Boonusena kohalikule publikule toimub 13. 
augustil 2024 “Hungerburg2024” eelesietendus, kuhu 
on oodatud Narva-Jõesuu elanikud. Täpsemat infot 
sündmuste kohta saab Narva-Jõesuu linnavalitsusest 
suvel 2024. Festivali programm ja lisainfo on leitav 
Tartu Uue teatri veebilehel: www.uusteater.ee/
lavastused/hungerburg2024.

KRISTEL ONNO 
kumulooja 

MAARJA MÄND
tegevjuht

Meresuu SPA Hotelli “Väikese 
saunataja šokolaadine spaapäev” 
sai Laste lemmiku tiitli

Parim Uus Seiklus 2024  tiitli pälvis Narva linn 
seiklusega “Vana Narva uus elu”. 
Parim uus tulija ja ka rahva lemmiku tiitlid pälvis 
Siimumäe talu seiklusega “Seiklusrikkad lapsed 
voltižeerima ehk hobuse selga trikitama”. 
Laste lemmikuks osutus Meresuu SPA Hotelli 
“Väikese saunataja šokolaadine spaapäev”. 
Kõige seikluslikuma seikluse eripreemia pälvis 
Alutaguse matkaklubi “Vees kahlamise matk”. 
        Palju õnne kõikidele võitjatele! 

HANNA VILLBERG
Ida-Viru turismiklastri turundusjuht

Väikesed saunatajad šokolaadisel spaapäeval Meresuu SPA Hotellis.

Näitus “Inimesed ja saatused” annab 2. 
maailmasõja sündmustele inimeste näo.
“Kõige rohkem kannatavad sõjas ikkagi 
kohalikud inimesed,” selgitas Vaivara 
Sinimägede muuseumi juhataja Ivika Maidre. 
“Räägime välistendidel kuue inimese loo. Stendi 
teisel pool kirjeldame selle inimesega seotud 
kohta.”
        Üks välistend on pühendatud Johannes 
Apsile ja Sillamäe õlitehasele, kus ta töötas ning 
mida üritas õhkulaskmisest päästa. Johannes Aps 
(1915-1941) oli Sillamäe (vana nimega Türsamäe) 
õlivabriku lukksepp ja poksija, kes jõudis Eesti 
meistrivõistlustel mitu korda esikolmikusse. 1941. 
aasta suvel, kui Nõukogude võim evakueeris 
õlivabrikut, toimetati kohale lõhkeainekastid 
vabriku õhkimiseks, mis paigutati vabrikudirektori  
keldrisse.
        Info lõhkeainest jõudis ka kohalike 
metsavendadeni. Johannes Aps, tema vend Evald 
ning tehase elektrik ja poksija Romil Annika 
otsustasid selle kahjutuks teha. Leidus aga äraandja 
ja Johannes tabati teolt. 5. juulil 1941 lasid 
hävituspataljonlased Johannes Apsi Vana-Sõtke 

Vaivara Sinimägede muuseumis valmis 
näitus inimestest ja saatustest

küla juures metsas maha. 
        Sõda ei andnud armu ka õlitehasele, mille 
1929. aastal ehitas Eestimaa Õlikonsortsium 
Rootsi kapitaliga. Enne sõja puhkemist muutus 
põlevkivitööstus progressi sümboliks. 1938. aastal 
valmisid uue õlivabriku kaheksa hoonet ja 1940. 
aastaks oli Viivikonna töölisasulas umbes 2600 
elanikku. 1941. aasta 13. augusti õhtupoolikul lasid 
taganevad nõukogude võimu esindajad õlitööstuse 
õhku. 
        Sarnaselt õlitehasele hävisid kõik näitusel 
kujutatud hooned: Vaivara kirik, lastekodu, 
rahvamaja ja ümberkaudsed rannakülad. Kuuest 
näituse kangelasest elas sõja üle ainult üks - 
Vaivara kirikuõpetaja Leo Treumann.  
        Muuseum sai oma väljapanekut täiendada ja 
arendustegevusi teha Eesti Euroopa Liidu välispiiri 
programmist rahastatud projekti “Militaarpärandi 
tutvustamine Ida-Virumaal ja Viimsis” (MilHer) 
raames.

SIRLE SOMMER-KALDA


